
Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2020

GSD Eppan

02.10 - Ausgaben für Post (Marken, Postgebühren usw.)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 10 11.02.2020  00:00:0011.02.2020 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Versenden von Personalfaszikel an den SSP Leifers und an den GSP Bozen16,10 16,10

1 11 11.02.2020  00:00:0008.02.2020 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Versenden Brief Disziplinarmaßnahme 6,50 6,50

1 15 18.02.2020  00:00:0018.02.2020 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Postspesen Versandt Personalfaszikel Lehrpersonen18,50 18,50

1 16 19.02.2020  00:00:0019.02.2020 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Rekomandiertes Schreiben - Disziplinarverfahren 6,50 6,50

1 30 09.03.2020  00:00:0009.03.2020 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Versenden Personalfaszikel Lehrperson 14,75 14,75

1 72 20.07.2020  00:00:0020.07.2020 2.2.1.2.01.14.002 Einschreiben Post Versandt Personalfaszikel Lehrperson- Vieider Kathrin14,75 14,75

1 74 12.08.2020  00:00:0011.08.2020 2.2.1.2.01.14.002 Ankauf Briefmasrken Postamt Eppan Ankauf von Briefmarken für den Versandt der Erstklässler-Briefe SJ 2020/2170,20 70,20

1 75 12.08.2020  00:00:0012.08.2020 2.2.1.2.01.14.002 Ankauf Briefmarken Postamt Eppan Ankauf von Briefmarken für den Versandt der Erstklässler-Briefe  SJ 2020/2170,20 70,20

1 77 31.08.2020  00:00:0031.08.2020 2.2.1.2.01.14.002 Postamt Eppan Versandt Personalfaszikel 44,25 44,25

2 10 02.10.2020  00:00:0002.10.2020 2.2.1.2.01.14.002 Postspesen Brief Gehaltsamt- Arbeitsunfall; Einschreiben mit Rückantwort8,05 8,05

2 30 11.11.2020  00:00:0027.10.2020 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Spesen für Einschreiben mit Rückantwort - Arbeitsunfall Verwaltungspersonal13,00 13,00

2 31 11.11.2020  00:00:0011.11.2020 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane Postspesen Versandt Personalfaszikel - SSP Leifers11,05 11,05

2 38 19.11.2020  00:00:0018.11.2020 2.2.1.2.01.14.002 Poste italiane Versandt Personalfaszikel Bortolotti Greta  - GSP Auer9,00 9,00

2 42 25.11.2020  00:00:0020.11.2020 2.2.1.2.01.14.002 Poste Italiane - Eppan Versandt Personalfaszikel Ilmer Andrea an den SSP Meran/Stadt9,00 9,00

311,85

03.60 - Ausgaben für Müllabfuhr

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 29 09.03.2020  00:00:0028.02.2020 2.2.1.1.01.02.005 Ikea Innsbruck Mülltrennsystem für das Sekretariat 6,99 6,99

6,99

05.10 - Ausgaben für Büromaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 68 08.07.2020  00:00:0008.07.2020 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Eppan Loeff Archivbügel - Skartierung für das Sekretariat 27,50 27,50

1 83 07.09.2020  00:00:0007.09.2020 2.2.1.1.01.02.001 Verschiedene Kassabelege (Athesia Eppan, Libreria Zanetti)Materialien für die Bibliothek St. Michael 17,54 17,54

45,04

08.60 - Ausgaben für Reinigungsmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument
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1 9 11.02.2020  00:00:0028.01.2020 2.2.1.1.01.05.999 Landwirtschaftliche HauptgenossenschaftEinweg-Handschuhe für die Reinigungsarbeiten 10,95 10,95

1 12 12.02.2020  00:00:0011.02.2020 2.2.1.1.01.05.999 Loeff System SRL Bozen Papierhandtücher Recycel ECO 92,40 92,40

1 21 27.02.2020  00:00:0027.02.2020 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege (Tigotà, Apotheke St. Anna)Ankauf von Reinigungsmitteln und Desinfektionsmittel (Corona-Virus)54,27 54,27

1 24 02.03.2020  00:00:0028.02.2020 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Michael Eppan Desinfektionsmittel Corona Virus 50,00 50,00

1 26 04.03.2020  00:00:0003.03.2020 2.2.1.1.01.05.999 Despar Eppan Alkohol zum Reinigen - Corona Virus 23,85 23,85

1 31 10.03.2020  00:00:0006.03.2020 2.2.1.1.01.05.999 Despar Eppan Ankauf Alkohol zum Reinigen - Corona Virus 42,75 42,75

1 33 20.03.2020  00:00:0020.03.2020 2.2.1.1.01.05.999 Silmar GmbH Reinigungsmaterialien für die GS St. Pauls (Teleskoparm zur Reinigung von Flächen in 6 mt. Höhe = Turnhalle inkl. Staubbürsten)97,30 97,30

1 53 06.05.2020  00:00:0006.05.2020 2.2.1.1.01.05.999 Silmar Gmbh + DM Leifers Ankauf von Pads für die Einscheibmaschine (Grundreinigung) und Müllsäcke für die Rückgabe der Unterrichtsmaterialien für SchülerInnen (Covid19)74,26 74,26

1 57 18.05.2020  00:00:0015.05.2020 2.2.1.1.01.05.999 Landwirtschaftliche Haupgenossenschaft BozenSchürze als persöngliche Schutzausrüstung - Covid19; Mitarbeiter für Integration12,95 12,95

1 65 15.06.2020  00:00:0015.06.2020 2.2.1.1.01.05.999 Verschiedene Kassabelege (Landw. Hauptgenossenschaft, Tigotà)Ausgaben für Reinigungsmaterialien (Handschuhe, Schwämme) für die Grundschule St. Pauls - Grundreinigungsmittel14,96 14,96

1 80 07.09.2020  00:00:0004.09.2020 2.2.1.1.01.05.999 Büromarkt Tinkhauser - Ricevuta 24 Stück Oberflächendesinfektionsmittel Covid-19120,00 120,00

1 84 10.09.2020  00:00:0009.09.2020 2.2.1.1.01.05.999 Silmar GmbH Teleskop-Stiele Aluminium D25mm 28,00 28,00

2 7 02.10.2020  00:00:0023.09.2020 2.2.1.1.01.05.999 Rechnung Ress Multiservices Handseife 6 Kanister zu 5 kg - SARS Covid19 62,22 62,22

2 21 22.10.2020  00:00:0021.10.2020 2.2.1.1.01.05.999 Conter Store Bozen Chirurgische Masken, drei lagig, Einweg für Erwachsene; 1500 Stück; 30 Pack zu je 50 Stück360,00 360,00

2 32 16.11.2020  00:00:0016.11.2020 2.2.1.1.01.05.999 Eurospin Kaltern Ausgaben für Reinigungsmittel (Essig) 23,40 23,40

1.067,31

09.10 - Ausgaben für Reinigungsmaschinen und -geräte

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 18 13.10.2020  00:00:0013.10.2020 2.2.1.2.01.07.004 Amazon.it Filter für den Trockner in der GS St. Michael, Miele Modell T230C;60,80 60,80

60,80

10.10 - andere Verwaltungsausgaben

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 43 16.04.2020  00:00:0011.03.2020 2.2.1.1.01.02.005 Elektro Eppan, Sanin KG Steckleisten für Wand, Kabelschienen, Hacken, Dübel, Spanplattenscheiben - GS St. Michael80,71 80,71

1 62 03.06.2020  00:00:0028.05.2020 2.2.1.1.01.02.001 Conter-Loeff Bozen Ankauf von Leitz-Mappen für die Abgabe der Dokumente zu Schulschluss der Lehrpersonen80,00 80,00

1 69 15.07.2020  00:00:0015.07.2020 2.2.1.1.01.02.001 Tabak Zeitung TOGN Ralf Eppan Ankauf von Stempelmarken für die Buchhaltungsunterlagen (Inventarregister und Buchungsjournal 2019)64,00 64,00

1 70 20.07.2020  00:00:0016.07.2020 2.2.1.9.99.08.004 Eigenerklärung Rückerstattung Marku BesnikRückerstattung zu viel bezahlter Schülerbeitrag Schuljahr 2019/20 - Marku Bekris16,00 16,00

1 71 20.07.2020  00:00:0017.07.2020 2.2.1.9.99.08.004 Eigenerklärung Rückerstattung - Spitaler SabrinaRückestattung doppelt eingezahlter Schülerbeitrag SJ 2019/20 - Bianchi Alex16,00 16,00

1 73 23.07.2020  00:00:0017.07.2020 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch Eppan Schlüsselanhänger für einheitliche Beschriftung - gesamter GSP Eppan4,00 4,00

1 76 31.08.2020  00:00:0031.08.2020 2.2.1.1.01.02.001 Athesia Buch, OBI Bozen Verbrauchsmaterialien für den Schaukasten der Grundschule St. Michael8,97 8,97

28.12.2022 - 20:21 2 / 9 brhjlum56



Ausgaben Ökonomatsdienst nach Ausgabenkode 2020

GSD Eppan

1 81 07.09.2020  00:00:0014.08.2020 2.2.1.1.01.02.999 Sanin KG Eppan Ankauf Schloss für Schrank 7,00 7,00

1 85 10.09.2020  00:00:0010.09.2020 2.2.1.1.01.02.005 OBI Bozen, Sanin KG Eppan Klebeband, Absperrbänder, Nachmachen von Schlüsseln58,08 58,08

2 4 02.10.2020  00:00:0002.10.2020 2.2.1.1.01.02.001 Amazon.it Batterien AAA für Schließssystem 15,94 15,94

2 8 02.10.2020  00:00:0001.10.2020 2.2.1.1.01.02.001 Tabak Zeitung Eppan Batterien Schliesssystem 4,90 4,90

2 11 05.10.2020  00:00:0030.09.2020 2.2.1.1.01.02.001 Elektro Eppan Steckerleisten für die GS St. Pauls 30,00 30,00

3 23 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.005 Sanin Eisenwaren Duplikat Schlüssel Geräteraum Turnhalle St. Michael15,00 15,00

400,60

12.60 - Ausgaben für Dienstbekleidung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 51 29.04.2020  00:00:0027.04.2020 2.2.1.1.01.02.004 Apotheke St. Pauls Schutzausrüstung - Zertifizierte Einwegmasken - Covid1980,00 80,00

1 64 03.06.2020  00:00:0005.03.2020 2.2.1.1.01.02.004 Chef Italia Dienstbekleidung - Schürze 50,00 50,00

130,00

13.10 - Ausgaben für Verbrauchsmaterial für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 18 21.02.2020  00:00:0021.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege (Athesia, Tabak-Zeitung)Verbrauchsmaterialien Klasse 2A GS St. Michael im SJ 2019/20 - Post It und Briefmarken23,85 23,85

1 20 24.02.2020  00:00:0012.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Kassabeleg Rapunzel - Eppan Workshop und Verbrauchsmaterialien "Kreativtag Aquarellmalerei" mit der Klasse 2B der GS St. Michael im SJ 2019/20119,00 119,00

1 23 27.02.2020  00:00:0027.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Ankauf weißes Packpapier, Klasse 5B der GS St. Michael SJ 2019/208,82 8,82

1 37 30.03.2020  00:00:0002.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Verbrauchsmaterialien für die GS Missian - Ersatzluftballons für Lernspiele "Hands on"23,85 23,85

1 42 16.04.2020  00:00:0009.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die KLasse 1C der GS St. Michael - farbiges Kopierpapier, Druckknopfmappen20,61 20,61

1 46 16.04.2020  00:00:0006.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Tabak Zeitung, Athesia Buch Verbrauchsmaterialien Klasse 1D der GS St. Michael - Papierschlangen, Markierungspunkte7,98 7,98

1 47 16.04.2020  00:00:0004.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 S. Anna Apotheke, Athesia Buch Verbrauchsmaterialien Klassen 1C und 1D der GS St. Michael - Zungenspatel, Bildaufhänger16,70 16,70

1 54 06.05.2020  00:00:0017.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastelmaterialien für die Klasse 2B der GS St. Pauls im SJ 2019/206,00 6,00

1 61 03.06.2020  00:00:0003.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege (Sanin, Athesia)Verbrauchsmaterialien für das Schulhaus (Karton Schaukasten, Verschluss Waschbecken)5,84 5,84

1 63 03.06.2020  00:00:0003.06.2020 2.2.1.1.01.02.999 Kaufhaus Rott - Sarntein Verbrauchsmaterialien zur Herstellung TEACCH Mappen - Klettverschluss28,50 28,50

2 6 02.10.2020  00:00:0016.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Schulmaterialien Klasse 5D GS St. Michael SJ 2020/21 - Ringmappen, Einbandpapier, Gummizugmappen59,23 59,23

2 26 27.10.2020  00:00:0002.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Verbrauchsmaterialien für die GS St. Pauls 48,38 48,38

2 28 29.10.2020  00:00:0028.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 HobbyWelt Kaltern Verbrauchsmaterialien für die GS Missian - Acrylfarben, Goldstifte, DAS47,60 47,60

2 37 19.11.2020  00:00:0007.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Verbrauchsmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael - Hefte, Hüllen, Schnellhefter; SJ 2020/2184,60 84,60

2 40 25.11.2020  00:00:0025.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan, Rapunzel Hefte, Hüllen, Farbe und Styroporkugeln für die Klasse 5B der GS St. Pauls - SJ 2020/2196,69 96,69
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2 50 01.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Schwarzer Tabak Eppan, Athesia EppanVerbrauchsmaterialien für die Klasse 3A der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Zeitungen für Einband, Tintenpatronen, Löschblätter13,65 13,65

2 53 01.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 4C der GS St. Michael - SJ 2020/21; Packpapier und Leitz-Einhängestreifen10,46 10,46

2 65 11.12.2020  00:00:0007.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Einbände und Kopierpapier für die Klasse 2D der GS St. Michael SJ 2020/2117,02 17,02

2 66 11.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Verbrauchsmaterialien Mathematik Deckblätter Klasse 2D GS St. Michael - SJ 2020/215,10 5,10

3 16 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan, Rapunzel Verbrauchsmaterialien für die Klasse 2C der GS St. Michael - Transparentpapier, Deckblätter8,82 8,82

3 17 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klassen 5C und 5D  der GS St. Michael - Origami Faltpapier, Packpapier25,48 25,48

3 18 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3D der GS St. Michael - Silberpapier, Servietten, Streufiguren, Letterclips, Kopierpapier30,68 30,68

708,86

13.60 - Ausgaben für Bastelmaterial

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 2 28.01.2020  00:00:0028.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege (Rapunzel, Sanin)Bastelmaterialien für die Klassen 5A und 5B der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Vatertagsgeschenke und Faschingsbastelei77,55 77,55

1 3 28.01.2020  00:00:0015.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Leinwände, Farben126,00 126,00

1 7 07.02.2020  00:00:0031.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.de Bastelmaterialien Klasse 2B GS St. Pauls - Pfannenwender und Kochlöffel (Muttertag/Vatertag)35,79 35,79

1 8 07.02.2020  00:00:0016.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterialien Klasse 2B GS St. Pauls - Filz, Wackelaugen, Federn, Draht, Styroporkugeln, Zylinder, Federn66,30 66,30

1 28 04.03.2020  00:00:0004.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege (Athesia, Rapnzel, Eurospar, Pfiff Toys)Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael im SJ 2019/20 - Zeichenkarton, Holzperlen, Teller in Karton. Luftschlangen, Türschilder)91,94 91,94

1 34 30.03.2020  00:00:0003.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastelmaterialien für die GS St. Michael (Holzspiesse, Watteeier, Raffibast)17,60 17,60

1 38 30.03.2020  00:00:0018.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Porzellanfarben zum Basteln für die 5. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2019/2016,20 16,20

1 40 16.04.2020  00:00:0010.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Eurorisparmio Bastelmaterialien für die Klasse 5C der GS St. Michael - Fasching19,86 19,86

1 41 16.04.2020  00:00:0003.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Planer Bastelmaterialien für die Klasse 4C der GS St. Michael - Luftschlangen, Krepppapier, Kleiderbügel30,81 30,81

1 44 16.04.2020  00:00:0027.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 Papyrex Bruneck Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael - Plastikeier, Styroporeier, Dekoband, Marmorierfarbe53,74 53,74

1 45 16.04.2020  00:00:0027.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 IKEA Innsbruck Bastelmaterialien für die 1. Klasse der GS St. Pauls - Topfhandschuhe99,60 99,60

1 48 16.04.2020  00:00:0002.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 Opitec Bastelmaterialien für die 5. und 2. Klasse der GS St. Pauls - Styroporeier, Strohseide, Holzkugeln usw.74,30 74,30

1 49 16.04.2020  00:00:0012.02.2020 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Pauls - Hammer für Vatertagsgeschenk57,44 57,44

1 50 16.04.2020  00:00:0029.01.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Schmidl, Hobbywelt Bastelmaterialien für das WPF der 3. 4. und 5.Klasse der GS St. Pauls - Wolle, Kulleraugen, Styroporkugeln49,48 49,48

1 55 14.05.2020  00:00:0014.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan, Avanti Bastelmaterialien Klasse 5D GS St. Michael - Kopierpapier, Bastelkleber, Luftschlange, Kleiderbügel49,35 49,35

1 58 20.05.2020  00:00:0003.03.2020 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen Bastelmaterialien für die Klasse 3B der GS St. Michael - Sperrholz15,99 15,99

1 59 28.05.2020  00:00:0028.05.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan, Hobbywelt Bastelmaterialien Klasse 2C GS St. Michael - Klarsichtfolien, Karton, Holzstäbe17,74 17,74

2 3 02.10.2020  00:00:0009.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Batelmaterialien für die 4. Klasse St. Pauls - Farbstifte; SJ 2020/2119,00 19,00

2 12 05.10.2020  00:00:0022.09.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastelmaterial Klasse 3B St. Pauls; Marmorierfarben, Bänder17,20 17,20

2 17 13.10.2020  00:00:0013.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Amazon.it Bastelmaterialien Klasse 3A und 3B der GS St. Michael SJ 2020/21 - Acrylfarben, Baumwollbeutel56,26 56,26
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2 23 23.10.2020  00:00:0023.10.2020 2.2.1.1.01.02.999 Verschiedene Kassabelege (Athesia, Rapunze, Amazon.it, Amazon.de)Bastelmaterialien und Hefte für die Klassen 1A und 1B der GS St. Pauls141,39 141,39

2 34 19.11.2020  00:00:0019.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch, Rapunzel Bastelmaterial Klasse 1B St. Michael - SJ 2020/21 (Zeichenkartone, Blumenseide, Wackelaugen, Federn)29,00 29,00

2 35 19.11.2020  00:00:0019.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Ahtesia Buch, Despar, Kaufhaus Rott Bastelmaterialien und Lehrmittel für die Klasse 3B der GS St. Michael, SJ 2020/21 (Klettverschluss, Tapetenkleister, Klebepunkte für Lesestift, Schulmaterialien)59,41 59,41

2 36 19.11.2020  00:00:0019.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia Buch Bastelmaterialien für die Klasse 3D der GS St. Michael, SJ 2020/21 (Perlen, Bastelkarton, Buchstabenperlen, Quetschperlen, Rohholzkugeln)30,79 30,79

2 44 01.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan, Rapunzel, Despar EppanBastelmaterialien für den Adventskalender und Nikolaus der Klasse 5D GS St. Michael SJ 2020/2135,19 35,19

2 46 01.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Bastelmaterialien für den Adventskranz und Adventskalender der Klasse 4C der Gs St. Michael im SJ 2020/2128,45 28,45

2 47 01.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Kassabeleg Athesia Buch Eppan Bastelmaterialien für die Klasse 1A und 1B der GS St. Pauls im SJ 2020/21 - Styroporkugeln, Bastelfolien, Goldstifte, Acrylfarben64,42 64,42

2 48 01.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastelmaterialien für die Klasse 4B der GS St. MIchael im SJ 2020/21 - Weihnachtsgeschenke für Eltern (Glaskugeln, Acrylfarben)99,70 99,70

2 51 01.12.2020  00:00:0027.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt, Leimgruber Bastelmaterialien für Weihnachtsgeschenke, Kerzen Adventskranz für die Klassen 1C und 1D der GS St. Michael im SJ 2020/2190,50 90,50

2 52 01.12.2020  00:00:0001.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Hobbywelt Kaltern Bastelmaterialien für die Klassen 1C und 1D der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Perlen, Verschlüsse, Karton65,29 65,29

2 55 07.12.2020  00:00:0007.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen, Rapunzel, Athesia Bastelmaterialien für die Klasse 5A der GS St. Pauls im SJ 2020/21 - Schmirgelpapier, Krokodilklammern, Holzklammern41,92 41,92

2 56 07.12.2020  00:00:0025.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Straudi Bozen Leinwände für die 4. und 5. Klasse der GS Missian im SJ 2020/2155,60 55,60

2 57 07.12.2020  00:00:0007.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Straudi Bozen, Gärtnerei Platter Ringaufhänger und Tontöpfe, Planzen, Untersetzer für die 2. und 3. Klasse der GS Missian im SJ 2020/2150,45 50,45

2 58 07.12.2020  00:00:0007.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, MPreis, Poli, Athesia Bastelmaterialien für die Klasse 3B der GS St. Pauls - Papierbast, Teelichter, Karton, Bänder, Nikoläuse, Weihnachtskugeln, Cellophan;86,83 86,83

2 59 07.12.2020  00:00:0007.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 MPreis, Athesia Mappen und Nikolaussachen für die Klasse 5B der GS St. Michael - SJ 2020/2166,10 66,10

2 60 07.12.2020  00:00:0026.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmaterialien für Weihnachtsgeschenke für die 4. Klasse der Gs St. Pauls - Tontöpfe, Farben, Strukturschnee145,00 145,00

2 61 09.12.2020  00:00:0009.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Bendetta Kaltern, Athesia Buch, Platter Bastelmaterialien für die Klasse 1B der GS St. Michael - Basteldraht, Sprühschnee, Karton, goldene Alufolie, Kerzen, Band;28,11 28,11

2 62 09.12.2020  00:00:0005.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Bastelmaterial für die Klassen 3A und 3B der GS St. Michael - Wattekugeln und Filz59,16 59,16

2 63 09.12.2020  00:00:0009.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Buchladen Lana, Terzer, MPreis, RapunzelBastel- und Verbrauchsmaterialien für die 2. Klasse der GS St. Pauls - Spiralbinder, Schönschreibhefte, Basteln für Nikolaus, Weihnachtsmänner, Bast, Papiertüten110,85 110,85

2 64 09.12.2020  00:00:0007.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Platter, Athesia Batelmaterialien für die 1. Klasse der GS Missian - Weihnachtsgeschenke13,60 13,60

2 67 11.12.2020  00:00:0011.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan, Amazon.it Bastelmaterialien für Weihnachten - Klasse 5D der Gs St. Michael im SJ 2020/2130,40 30,40

3 2 15.12.2020  00:00:0014.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Weihnachtsbastelei für die Klassen 4C und 4D der GS St. Michael - Goldpapier, Celophanbögen22,05 22,05

3 3 15.12.2020  00:00:0015.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Bastelmateriaien Weihnachten - Weihnachtsschmuck Christbaum50,15 50,15

3 4 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Amazon.it Bastelmaterialien für die Klasse 4A der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Papiertüten, Kerzen, Schlüsselanhänger36,65 36,65

3 5 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia, Ideenwelt, Hobbywelt, DesparBastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Cookie Bags, Magnetband, Bastelmaterialien, Süßigkeiten57,72 57,72

3 6 16.12.2020  00:00:0026.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel Eppan Weihnachtsengel Bastelmaterialien Klasse 3A GS St. Pauls 2020/21124,10 124,10

3 7 16.12.2020  00:00:0004.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Eppan Bastelmaterialien für die Klasse 3C der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Alu Papier, Sterne aus Glanzpapier7,30 7,30

3 8 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia Papier, Amazon.it Bastelmaterialien für die Klasse 4D der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Packpapier, Acryl Farben, Zeichenblock, Styropor Kegel119,74 119,74

3 9 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan, Eurorisparmio Bastelmaterialien für die Klasse 1A der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Packpapier, Seidenpapier, Schliefen, Pfeifenputzer30,37 30,37

3 10 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch, Rapunzel, Ideenwelt, Market GänsbacherBastelmaterialien für die Klasse 2D der GS St. Michael im SJ 2020/2173,92 73,92

3 11 16.12.2020  00:00:0015.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Bastelmaterialien für die Klasse 5A der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Stabilo Filzstifte10,64 10,64
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3 12 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia buch Bastelmaterialien für die Klasse 2A der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Zeichenkarton, Notizwürfel, Kuvert, Karten25,29 25,29

3 14 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Athesia Buch Bastelmaterialien für die Klasse 3B der GS St. Pauls im SJ 2020/21 - Metallpapier, Strohhalme, Alufolie, Verpackungspapier10,01 10,01

3 15 17.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan, Despar Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 3D der GS St. Michael - Weihnachtsgeschenke für Eltern Mandelsplitter44,15 44,15

3 19 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Rapunzel, Franzelin, Hobbywelt, Nordwal Eppan, Sanin, Athesia BuchBastelmaterialien für die Klasse 2C der Gs St. Michael - Alufolie, Engelshaar, Kugeln, Bänder, Gips, Nägel, Leitz Plastikhefter82,25 82,25

3 20 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Spielwelt, Spitaler, Rapunzel, Athesia Verbrauchsmaterialien für die Klasse 2B der GS St. Michael - Geburtstagsgeschenke, Adventskalender, Weihnachtsgeschenke32,78 32,78

3 21 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Buch Verbrauchsmaterialien für die Klasse 5C der GS St. Michael - Knetmasse, Ringmappen76,41 76,41

3 22 17.12.2020  00:00:0028.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia Eppan Verbrauchsmaterialien für die Klasse 5B der GS St. Michael - Knetmasse,38,25 38,25

3 24 17.12.2020  00:00:0017.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 OBI Bozen, Rapunzel Bastelmaterialien für die GS Perdonig im SJ 2020/21 - Styroporkugeln, Moddelierpaste,39,88 39,88

3.205,97

14.10 - Ausgaben für Lehrmittel und Geräte für den Lehrbetrieb (laufende Ausgaben)

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 13 17.02.2020  00:00:0005.02.2020 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Buch Lehrmittel für die 1. Klassen der GS St. Michael - Karteikarten zum Blitzrechnen127,96 127,96

1 66 02.07.2020  00:00:0030.06.2020 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Buch Bozen Lehrmittel für die GS Perdnig - Buch "Einsterns Schwester"39,78 39,78

2 15 09.10.2020  00:00:0008.10.2020 2.2.1.1.01.02.007 IKEA Italien Becher, Schüsseln, Box für die GS Missian 38,90 38,90

2 19 19.10.2020  00:00:0008.10.2020 2.2.1.1.01.02.007 Ernst Klett Verlag GmbH HSP Testhefte für das SJ 2020/21 219,60 219,60

2 27 29.10.2020  00:00:0028.10.2020 2.2.1.1.01.02.007 Elektrohaus Kaltern Personenwaage und Wetterstation für die GS Missian69,80 69,80

496,04

14.60 - Ausgaben für Lebensmittel

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 4 28.01.2020  00:00:0015.01.2020 2.2.1.1.01.02.011 MPreis St. Pauls Projekt "Fühlen, wie es schmeckt" der 3. Klasse der GS St. Pauls im SJ 2019/20 - Lebensmittel25,43 25,43

1 17 21.02.2020  00:00:0020.02.2020 2.2.1.1.01.02.011 Despar Eppan Projekt Fasching in St. Michael 14,40 14,40

1 19 24.02.2020  00:00:0011.01.2020 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege (Triade Kaltern, Eurospin Kaltern)Lebensmittel für das Projekt "Kleine feine Leute" der Klasse 2B der GS St. Michael im SJ 2019/2014,29 14,29

1 22 27.02.2020  00:00:0021.02.2020 2.2.1.1.01.02.011 Spitaler Gemischtwaren Lebensmittel Fasching (Buffet Musikkapelle, Delegation Gemeinde)114,80 114,80

1 27 04.03.2020  00:00:0004.03.2020 2.2.1.1.01.02.011 Verschiedene Kassabelege (Ultner Brot, Eppan Market, Nett, Hobbywelt)Lebensmittel für das Projekt "Fühlen wie es schmeckt" der Klasse 2A der GS St. Pauls im SJ 2019/2045,25 45,25

1 35 30.03.2020  00:00:0029.01.2020 2.2.1.1.01.02.011 Despar Eppan Nahrungsmittel für die Klasse 2C der GS St. Michael - "Kleine feine Leute" - Pizza backen15,49 15,49

2 43 25.11.2020  00:00:0018.11.2020 2.2.1.1.01.02.011 Trettl Eppan, Nordwal Eppan Nikolausfeier für die 1. Klassen in der GS St. Michael im SJ 2020/21 - Nüsse, Farben, Pinsel19,50 19,50

2 45 01.12.2020  00:00:0024.11.2020 2.2.1.1.01.02.011 MPreis St. Pauls/Eppan Kinderschokolade für den Adventskalender der Klassen 5A und 5B der GS St. Pauls im SJ 2020/2116,80 16,80

265,96
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16.60 - Ausgaben für den Ankauf von Büchern

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 39 30.03.2020  00:00:0004.03.2020 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Eppan Bücher für die Lehrerbiblitohek der GS St. Michael - Förderunterricht Mathematik - Rechenprofi89,61 89,61

1 86 15.09.2020  00:00:0010.09.2020 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Bibliotheksbücher St. Michael - "Acqua bell'acqua" - Nachhaltigkeit21,19 21,19

2 2 21.09.2020  00:00:0021.09.2020 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Bücher für die Bibliothek 51,59 51,59

2 13 08.10.2020  00:00:0017.08.2020 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Eppan Bücher für die Bibliothek St. Michael - Umweltschutz47,79 47,79

210,18

19.60 - Ausgaben für Software

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 6 07.02.2020  00:00:0010.01.2020 2.2.1.3.02.01.001 Profax Verlag AG Ankauf der Lizenz für das Softwareprogramm "Rechentraining 5" - St. Michael67,00 67,00

1 32 18.03.2020  00:00:0018.03.2020 2.2.1.3.02.01.001 Solocode GmbH Berlin Anton-Schullizenz - Covid 19 400,00 400,00

1 56 18.05.2020  00:00:0007.05.2020 2.2.1.3.02.01.001 Lesikus Innovative Förderprogramme Lesikus - Lesetechnik Buchstabenlizenz, Einzelplatzlizenzen242,00 242,00

2 14 08.10.2020  00:00:0022.09.2020 2.2.1.3.02.01.001 VSB-Verlagsservice Braunschweig Antolin Schullizenz fü rdie GS St. Michael und für die GS St. Pauls - Jahr 2021384,00 384,00

2 49 01.12.2020  00:00:0026.11.2020 2.2.1.3.02.01.001 Despar Meran Wertkarte für Ankauf von Apps im ITunes-Store von Apple50,00 50,00

1.143,00

20.10 - Ausgaben für Lehrmittel - Schüler/innen mit Beinträchtigung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 52 29.04.2020  00:00:0029.04.2020 2.2.1.3.02.01.001 Leskus Innovative Förderprogramme - ÖsterreichLesikus Software - Downloadpaket Integration; Covid19207,00 207,00

2 5 02.10.2020  00:00:0025.09.2020 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.it Kopfhörer Integration 98,91 98,91

2 33 17.11.2020  00:00:0011.11.2020 2.2.1.1.01.02.007 Helbling Verlag - Österreich Lehrmittel Integration/Migration - Tipolino 3/4 und 1/2273,06 273,06

3 13 16.12.2020  00:00:0016.12.2020 2.2.1.1.01.02.999 Athesia, Despar, Foto OK, Ausgaben für Integration 32,00 32,00

610,97

20.20 - Ausgaben für Schüler/innen mit Migrationshintergrund

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 82 07.09.2020  00:00:0016.07.2020 2.2.1.1.01.02.007 Athesia Buch GmbH Ausgaben für Bücher für die Migration - Bibliothek St. Michael47,88 47,88

47,88
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21.10 - Ausgaben für den Schulsport

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 9 02.10.2020  00:00:0018.09.2020 2.2.1.1.01.02.007 Spikeball INC Spiekball Pro KIT - Turngeräge 109,99 109,99

2 25 23.10.2020  00:00:0022.10.2020 2.2.1.1.01.02.007 Decathlon Bozen Sportgeräte für die GS Missian - Turnunterricht 44,91 44,91

154,90

24.60 - Ausgaben für schulbegleitende Veranstaltungen

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 5 28.01.2020  00:00:0014.01.2020 2.2.1.2.01.02.005 Archäologiemuseum Bozen Eintritt und Führung im Archäologiemuseum am 14.01.2020 der Klasse 4A der GS St. Pauls56,00 56,00

1 36 30.03.2020  00:00:0012.02.2020 2.2.1.2.01.02.005 Naturmuseum Bozen Eintritt und Workshop "Bärentatze oder Pfötchen" der Klasse 2C der GS St. Michael am 12.02.202076,50 76,50

2 16 09.10.2020  00:00:0009.10.2020 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Eintritt "Robin Hood" am 30.10.2020 - Klasse 4B SJ 2020/2195,00 95,00

2 20 19.10.2020  00:00:0016.10.2020 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Eintrittskarten "Robin Hood" der Klasse 2A GS St. Michael85,00 85,00

2 22 23.10.2020  00:00:0021.10.2020 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Eintritt Theater "Robin Hood" am 30.10.2020 - Klassen 4A, 4C und 4D300,00 300,00

2 29 30.10.2020  00:00:0030.10.2020 2.2.1.2.01.02.005 Südtiroler Kulturinstitut Eintrtt Robin Hood - Theaterkarten für die Klasse 3D St. Michael am 30.10.202090,00 90,00

702,50

27.10 - Andere Ausgaben für den Lehrbetrieb

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

2 39 25.11.2020  00:00:0025.11.2020 2.2.1.1.01.05.999 Apotheke St. Pauls - Eppan Erste-Hilfe Materialien für die Gs St. Pauls im SJ 2020/21192,04 192,04

2 41 25.11.2020  00:00:0025.11.2020 2.2.1.1.01.02.999 Platter Gartenwelt Blumenzwiebeln für das Blumenbeet im Westen des Pausenhofes in St. Michael - SJ 2020/2121,80 21,80

213,84

27.60 - Ausgaben für kleinere Ankäufe für Einrichtung

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 14 17.02.2020  00:00:0017.02.2020 2.2.1.1.01.05.999 Sanin Eisenwaren Eppan Hocker 2 Stufen Aluminium für die GS Missian 64,60 64,60

1 25 03.03.2020  00:00:0003.03.2020 2.2.1.1.01.02.007 Amazon.it Lehrmittelankäufe (Motor für Leinwand und Wandhalterung Beamer)164,98 164,98

1 60 03.06.2020  00:00:0003.06.2020 2.2.1.1.01.02.005 Verschiedene Kassabelege (Sanin, Elektro Eppan)Verbrauchsmaterialien für die Klassenräume (Stromkabel, Dübel, Schrauben, Stromstecker)20,26 20,26

1 67 07.07.2020  00:00:0015.06.2020 2.2.1.1.01.02.006 Rechnung Lindy Connection perfection Kabel DVI für die Verbindung des Beamers mit dem Pc im Mehrzwecksaal84,78 84,78

1 79 01.09.2020  00:00:0001.07.2020 2.2.1.1.01.02.999 OBI Meran Kabelkanäle und Doppelkleber für PC und Beamer im Schulhaus St. Michael31,76 31,76

2 24 23.10.2020  00:00:0019.10.2020 2.2.1.1.01.02.007 Obi Bozen Uhren für die Klasse, Küchenwaage, Aufschneidebrett, Boxen69,94 69,94

2 54 07.12.2020  00:00:0004.12.2020 2.2.1.1.01.02.005 Landwirtschaftliche Hauptgenossenschaft EppanChristbaumständer für die Gs St. Michael 25,95 25,95
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462,27

28.10 - Ausgaben für Schulbücher

Per. Lfd. Nr. Eintrag Beleg Konto Grund Beschreibung Ausgabenkode Dokument

1 78 01.09.2020  00:00:0022.08.2020 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Eppan Nachkauf Schulbücher für das Schuljahr 2020/21 82,88 82,88

1 87 17.09.2020  00:00:0015.09.2020 2.2.1.1.01.01.002 Athesia Buch Schulbücher für die 2. Klassen - Karibu 2 Lesehefte129,20 129,20

212,08
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